A Lászlófy Izsák és hozzátartozói részére Bécsben 1712. 
év november 20-án kelt czímcrlcvél szövege a következő:
család részére adományozott második ezimernek, — mely Siebmachcr 
állítása szerint az általunk közlöttöl csak annyiban tér el, hogy »a 
felső mező oroszlánja kétfarku, az alsó mező kék, a sisakdíszt képező 
két szárny fekete és csillaggal nincs megrakra, foszladékok kék-arany, 
vórös-arany« — okmányilag semmi nyoma. - A Kristóf-Jakabfy 
család czimerénél végül megemlíthetem, hogy annak felső mezeje 
részére a czimerfestő — az országos levéltár adata szerint ezüst 
egyszarvút (monoceros argenteus) tervezett, arany szarvast 
(cervus aureus) festett, a czimerlevél fogalmazványába, sőt magába a 
czimerlevélbc is, azonban mégis természetes színű oroszlán került.
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Nos Carolus Sextus etc. Memoriae commendamus 

tenore praesentium significantes quibus expedit universis: 
Quod Nos, cum ad nonnullorum fidelium Nostrorum 
singulariter Maiestati nostrae proptcrea factam humilli
mam intercessionem, tum vero attentis et consideratis 
fidelitate fidelibusque servitiis Isaaci Lászlófy natione 
Armeni, quae ipse tam tempore belli contra 'furcas, quam 
praeteritis, novissime sopitis, motibus in militia nationali 
in haereditario nostro, Nobisque imprimis charo Principatu 
Transylvaniae unius Kompániáé ( apitancus, multis suae 
vitae periculis, expensis et damnis pro temporum varie
tate occasionumque exigentia in omnibus rebus et negotiis 
fidei et industriae suae concreditis, fideliter hactenus 
exhibuisse et impendisse actuque in Servitiis nostris mili
taribus apud portam ferream perseverare perhibetur, qualia 
et in posterum non modo continuaturum, quin et aug- 
mentaturum Kum nullo dubitamus, Eundem igitur Isa- 
acum Lászlófy Libertinum Capitaneum Armenum 
eiusque Coniugem, filiumque Uladislaum, haeredesque et 
Posteros utriusque sexus universos hactenus natos et 
in posterum quoque e legitimo thoro nascituros de potes
tatis nostrae Caesareo-Regiae plenitudine et gratia speciali 
in coetum et numerum verorum indubitatorum charae 
Nobis Transylvaniae, Regni Nostri Hungáriáé aliorumque 
Regnorum, Ditionum et Provinciarum Nostrarum haere- 
ditariarum Nobilium duximus annumerandos cooptandos 
et adseribendos, Annuentes et ex certa Nostra scientia, 
animoque deliberato concedentes, ut ipse a modo in pos
terum futuris et perpetuis semper temporibus omnibus iis 
Gratiis, praerogativis et immunitatibus, quibus caeteri veri 
et indubitati charae Nobis Transylvaniae, dicti Regni 
nostri Hungáriáé aliorumque Regnorum, Ditionum et Pro
vinciarum nostrarum hacrcditariarum Nobiles natura, 
iure vel antiqua consuetudine usi sunt, et gavisi utun- 
turque et gaudent, uti, frui et gaudere possit, ac valeat, 
Haeredesque ct Posteri eius utriusque sexus universi 
valeant atque possint. In cuius quidem Nostrae erga Eum 
exhibitae Gratiae ct Clementiae ac 1 ibcralitatis testimonium, 
veraeque ct indubitatae nobilitatis Signum, haec arma 
seu Nobilitatis Insignia: Scutum videlicet militare erectum
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Havi coloris, cuius campi fundo eva
ginatus gladius, cuspide sursum erec
ta, incumbit, cui vicissim duo scio- 
peta, ramo laureo virente transversim 
alligata sunt, gladii vero cuspidi im
positum Diadema regium aurei colo
ris, gemmis et unionibus decenter 
redimitum visitur; supra Scutum 
itcrumaliud Diadema maius, inferiori 
alias simile positum, dictum scutum 
superne contegens, ipsum vero scu
tum instar lemniscorum laurea genu

ini sui coloris pulcherrime cingitur, prout haec omnia in 
capite seu principio praesentium Literarum Nostrarum, 
docta manu et arte pictoris, genuinisque suis coloribus 
adumbrata et expressa lucidius ob oculos intuentium 
posita esse cernuntur, Eidem Isaaco László fy prae
fatisque cius ac haeredibus, et posteris utriusque sexus 
universis Gratiose danda duximus et conferenda decernen
tes et ex certa scientia nostra animoque deliberato con
cedentes, ut ipsi a modo in posterum futuris et perpetuis 
semper temporibus eadem Arma seu nobilitatis insignia 
more aliorum verorum et indubitatorum memorati Prin
cipatus Nostri Transylvaniae partiumque eidem incorpo
ratarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé aliorumque 
Regnorum, Ditionum ac Provinciarum nostrarum haere- 
ditariarum Nobilium sub iisdem iuribus, privilegiis, prae
rogativis et immunitatibus, quibus caetcri veri et indubi
tati praefati Principatus nostri Transylvaniae partiumque 
eidem incorporatarum, nec non Regni nostri Hungáriáé, 
aliorumque Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum nos
trarum haereditariarum Nobiles natura, iurc et ab antiquo 
utuntur, fruuntur, et gaudent ubique in Proeliis, Certa
minibus, Pugnis, Hastiludiis, Torncamentis, Duellis, Mo- 
nomachiis ac aliis quibusvis exercitiis Militaribus et 
Nobilitaribus; nec non Sigillis, Velis, Cortinis. Aulacis, 
Annulis, Vexillis, Clypcis, Tentoriis, Domibus et Sepul- 
chris, generaliter vero in quarumlibet rerum et expedi
tionum generibus sub merae, verae, sincerae et indubi-

Lászlófy cs. czímere.
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latae Nobilitatis titulo, quo eos ab omnibus cuiuscunque 
Status, conditionis, honoris, dignitatis, et praeeminendae 
hominibus insignitos et ornatos dici, nominari, haberi et 
reputari volumus ac mandamus ferre, et gestare, ac iis 
in aevum uti, frui et gaudere possint, ac valeant, Haere
desque et Posteri eorum utriusque Sexus universi valeant, 
atque possint; immo Nobilitamus, damus et conferimus 
harum nostrarum Maioris et Authentici Sigilli Nostri 
impendentis munimine roboratarum vigore et Testimonio 
Literarum mediante. Datum in civitate nostra Vienna 
Austriae, die Vigesima Mensis Novembris, Anno Domini 
Millesimo Septingentesimo et Duodecimo, Regnorum vero 
Nostrorum Secundo.
Carolus m. pr. Comes Sigismundus Kornis m. pr.

Andreas Szentkereszti m. pr. 1)
A Lászlófy Dcodát és hozzátartozói részére Bécsben 

1758. év dcczembcr 12-én kiállított czímerlevél szövege 
pedig a következő:

Nos Maria Theresia etc. Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis, 
quod cum Nos probe cognitum haberemus Regum ac 
Principum praecipuam esse laudem, ita imperare et prae- 
esse populis, ut curarent simul, ne quorum causa Ipsi 
regnant, eorundem desint felicitati, et ornamento quin 
potius agerent, ut dum omnia Ipsorum serviunt Maiestati, 
in omnium et ipsi commoda intenti sint, credantque suam 
se Gloriam auxisse semper quoties benefaciendo in alios 
effundi voluissent, ideo cum ad nonnullorum Fidelium 
Nostrorum demissam commendationem Nostrae propterea 
factam Maiestati, tum vero attentis et consideratis Fide
litate et fidelibus servitiis Deodati Lászlófy Matthiae, 
cuius, ut fertur. Germanus frater Isaacus ob praestita 
servitia pariter Nobilitate per Serenissimum Principem, 
Desideratissimum Genitorem et Praedecessorem Nostrum 
decoratus exstiterat, geniti Oppidi Nostri in Transylvania 
Armenopolitani Civis et Inhabitatoris, quae idem Nobis

՛) Gábrus Zakhar hátrahagyott iratai között levő hiteles 
másolatból.
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Augustae Domui Nostrae cum alias pro temporum et 
occasionum varietate, qua Negotiationem cum emolumento 
vectigalium Nostrorum exercendo, qua ad Publicas necessi
tates iuxta Status et facultatis suae possibilitatem con
currendo, tum signanter in modernis gravioribus circum
stantiis ad Aerarii Nostri rationes certam aeris parati 
summam offerendo exhibuisse et impendisse perhibetur, 
qualia ipsum immo et maiora deinceps quoque exhibi
turum et impensurum, Benigne confidimus, Eundem 
Deodatum Lászlófy et coniugcm Eius Mariam Simái. 
Filiosque Emanuclcm et Antonium ac Filiam Catharinam 
iam natos et in posterum Divina Benedictione e legitimo 
thoro nascituros liberos eorumque Haeredes et Posteros 
utriusque sexus universos de supremae Potestatis Nostrae 
Regiae et Principalis Plenitudine Gratiaque speciali e 
statu et conditione Ignobili clementer eximendo in coctum 
et numerum verorum ac indubitatorum antelati Princi
patus Nostri Transylvaniae Partiumqe eidem incorpora
tarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque 
Regnorum. Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Haere- 
ditariarum Nobilium duximus annumerandos, cooptandos 
et adseribendos annuentes, et ex certa scientia Nostra 
animoque deliberato concedentes, ut Ipsi a modo in pos
terum futuris et perpetuis semper temporibus omnibus 
iis Gratiis, Honoribus, Privilegiis. Praerogativis, Immu
nitatibusque, quibus cacteri veri et indubitati dicti Prin
cipatus Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem incor
poratarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque 
Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum Nostrarum Hae- 
reditariarum Nobiles natura, lurc, et ab antiquo utuntur, 
fruuntur.'ct gaudet, uti, frui et gaudere possint ac valeant 
Haercdesquc et Posteri utriusque sexus universi valeant 
atque possint. In cuius quidem Nostrae erga Eundem 
Deodatum Lászlófy Praefatosque Ipsius declaratae 
Benignitatis Signum veraeque et perfectae Nobilitatis 
Testimonium haec Arma seu Nobilitatis insignia: Scutum 
scilicet Militare erectum flavi coloris, cuius campi Fundo 
evaginatus gladius cuspide sursum erecto incumbit, cui 
vicissim duo Sclopeta ramo Laureo virente transversim

alligata sunt; gladii vero cuspidi impositum Diadema 
Regium aurei coloris gemmis, et unionibus decenter 
redimitum visitur, super scutum iterum aliud Diadema 
maius, inferiori alias simile positum, dictum scutum 
superne contegens, ipsum vero scutum instar lemniscorum 
Laurea genuini sui coloris pulcherrime cingitur, prout 
haec omnia in capite seu principio Praesentium Lite- 
rarum Nostrarum docta manu et arte Pictoris genu- 
inisque suis coloribus adumbrata et expressa lucidius ob 
oculos intuentium posita cernuntur; Eidem Deo dato 
László fy praefatisque Eius gratiose danda duximus et 
concedenda, decernentes et ex certa scientia Nostra ani
moque deliberato concedentes, ut Ipsi a modo in posterum 
futuris et perpetuis semper temporibus eadem arma, seu 
Nobilitatis insignia more aliorum verorum et indubita
torum memorati Principatus Nostri Transylvaniae, partium
que Eidem incorporatarum, necnon Regni Nostri Hungáriáé 
aliorumqe Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum Nos
trarum Hacrcditariarum Nobilium sub iisdem luribus, 
Privilegiis, Praerogativis. Immunitatibusque, quibus cactcri 
veri et indubitati praefati Principatus Nostri Tansylvaniae, 
Partiumque Eidem incorporatarum necnon Regni Nostri 
Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum ac Provin
ciarum Nostrarum Haereditariarum Nobiles Natura, lurc, 
et ab antiquo utuntur, fruuntur et gaudent, ubique in 
Proeliis, Certaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Torneamentis, 
Duellis, Monomachiis, ac aliis quibusvis exercitiis Mili
taribus et Nobil itaribus necnon Sigillis, Velis, Cortinis, 
Auleis, Annulis, Vexillis, Clypcis, Tentoriis, Domibus et 
Sepulchris, generaliter vero in quarumlibet Rerum et 
Expeditionum generibus sub merae, verae, sincerae, et 
indubitatae Nobilitatis titulo, quo cos ab omnibus cuius
cunque status, conditionis, Honoris, Dignitatis et Praee
minendae Hominibus insignitos et ornatos dici, nominari, 
haberi et reputari volumus mandamusque ferre, et gestare, 
ac iis in aevum uti, frui et gaudere possint ac valeant, 
Haeredesque et Posteri eorundem utriusque sexus universi 
valeant atque possint; immo nobilitamus, damus et confe
rimus, Harum Nostrarum Maioris et Authentici Sigilli
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nostri impendentis munimine roboratarum vigore et 
Testimonio Literarum mediante. Datum in civitate Nostra 
Vienna Austriae, die Duodecima Mensis Decembris, anno 
Domini Millesimo Septingentesimo Quinquagesimo Octavo, 
Regnorum vero Nostrorum Decimo Nono.
Maria Theresia m. pr. Gábriel Comes de Bethlen m. pr.